PORTARIA nº 624 de 27/06/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no
uso de suas  atribuições  legais  e conforme subdelegação de
competência  estabelecida  nos  termos  da Portaria  nº  291 de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE  tornar  pública  a  relação  dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
031/2022/SES,  nos  cargos de  Enfermeiro,  Fonoaudiólogo,
Médico  e  Técnico  em  Enfermagem  para  atuar  no  Hospital
Infantil  Joana  de  Gusmão  -  HIJG,  na  região  da  Grande
Florianópolis, conforme distribuição de vagas apresentadas no
item 2 do edital deste Processo Seletivo.

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil
Joana de Gusmão-HIJG

Função: ENFERMEIRO com experiência comprovada de,
no mínimo 36 meses de atuação em Pediatria, em ambiente
hospitalar, no cargo de Enfermeiro

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Toni Anderson
Leandro

11/05/1978 5,5

2º Jerusa Celi Martins 26/10/1982 5,5

3º
Tamara Carina De
Araujo

31/10/1989 5,5

4º
Mary Anne Cruz Da
Silva Freitas

17/05/1974 4,5

5º
Andiara Jaqueline
Lamberti Auzani

11/02/1983 4,5

6º
Bruna Silva Soares
Oliveira

26/07/1984 4,5

7º
Letícia Marques De
Castro

12/05/1989 4,5

8º
Jaqueline
Herondina De
Souza

21/11/1965 4,0

9º
Kacielle Mara
Rocha Coelho

14/12/1985 4,0

10º Roger Farias Lopes 27/07/1985 3,5

11º
Daniele Caroline
Moretti Cezar

03/11/1988 3,5

12º
Thayana Dias
Neves

05/10/1989 3,5

13º Kelin Müller 18/05/1990 3,5

14º
Bruna Santos De
Freitas Matesco

15/06/1985 2,5

15º
Thuany Costa
Guesser

22/11/1990 2,5

16º
Giselli Thais Da
Silva

30/01/1980 2,0

Função: FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação em
Disfagia e/ou Motricidade Orofacial

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Ellyda Marielle Do
Nascimento Lopes

30/03/1982 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia e
experiência comprovada de, no mínimo, 06 meses na área
Pediátrica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Rafael Pérez Dos
Santos

22/02/1979 7,5

2º
Juliana Santana
Fernandes

07/07/1984 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria e/ou Nefrologia
com área de atuação em Nefrologia Pediátrica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Nutrologia Pediátrica
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia Com
formação complementar em Retina Pediátrica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Ortopedia e
Traumatologia com experiência comprovada de, no mínimo
12 meses em Ortopedia Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Renan Vinicius
Romano Martinelli

07/09/1990 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Medicina Paliativa

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Lizana Arend
Henrique

24/04/1979 8,5

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM  com experiência
comprovada de, no mínimo 24 meses de atuação em
Unidade Hospitalar Pediátrica, no cargo de Técnico de
Enfermagem

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Adriana Hank 24/10/1971 3,5

2º
Cátia Regina De
Mello

22/11/1974 3,5

3º
Gracielli Aparecida
De Melo

14/10/1981 3,5

4º
Siunara Fernanda
Metz

23/12/1982 3,5

5º
Dayana Da
Conceição Borba

10/03/1988 3,5

6º
Francielle De
Carvalho

18/03/1992 3,5

7º
Alex Espindola
Loch

03/03/1994 3,5

8º
Ana Cleide Borges
Da Silva Carvalho

28/06/1977 3,0

9º
Camila Ferreira
Cavalheiro

24/06/1990 3,0

10º
Maria Rozangila Da
Silva Martins

31/05/1966 2,5

11º
Maria Reni
Nascimento De
Aguiar

03/02/1968 2,5

12º Rosirene Machado 12/09/1975 2,5

13º
Josiana Santana
Da Silva

29/06/1978 2,5

14º
Iara Rozali De
Farias

01/01/1979 2,5

15º
Elizangela Zeli
Jorge

24/05/1979 2,5

16º
Inajara Amorim
Mendes

25/09/1979 2,5

17º
Geisiane Roque
Bento

14/03/1980 2,5

18º
Joaquim Luciano
Santos

26/08/1980 2,5

19º
Sandra Dos Reis
Montanari

29/08/1981 2,5

20º
Fernanda Nicacio
De Souza

02/10/1981 2,5

21º Clarisse De Jesus 14/12/1982 2,5

Gonçalves

22º
Schirley Regina Do
Nascimento Da
Conceição

14/02/1984 2,5

23º
Simone Caroline
Dos Santos

01/05/1986 2,5

24º
Luana Canto Fraga
Schmidt

05/08/1986 2,5

25º
Francielle Helena
Souza De Oliveira
Cunha

30/08/1986 2,5

26º
Katharina
Rodrigues Medina

07/03/1988 2,5

27º
Mariana Tavares
Nascimento

30/05/1988 2,5

28º
Keity De Mello
Seemann

28/07/1989 2,5

29º
Michele Medeiros
Roedel

15/09/1989 2,5

30º
Graziela Flonisia
Schutz

06/04/1990 2,5

31º
Danieli De Quadros
Da Silva

29/03/1991 2,5

32º
Tamara Karyne
Ferreira

06/05/1992 2,5

33º
Karen Almeida De
Assis De Oliveira

02/05/1995 2,5

34º
Alana Micheli
Amaral

16/11/1996 2,5

35º
Vera Lúcia
Bittencourte
Marques

30/08/1972 2,0

36º
Andréa Alexandra
De Souza

27/02/1974 2,0

37º
Marcia Regina
Conrad

09/04/1978 2,0

38º
Carla Helena
Pontes De Oliveira
Ferreira

25/01/1984 2,0

39º
Amanda De Sousa
Barboza

14/07/1986 2,0

40º Susamar Mattana 12/03/1987 2,0

41º
Alexssandro
Rodrigo Lacal

23/04/1987 2,0

42º
Jaiano Pedro
Oliveira

07/07/1989 2,0

43º
Debora Cristina
Silva Santana
Nepomuceno

16/01/1990 2,0

44º
Pamela Viero
Ramalho

14/11/1991 2,0

45º
Alecsandra Da
Silva Machado

01/10/1996 2,0

46º
Márcia Aparecida
Ribeiro

18/12/1966 1,5

47º
Ivana Cristiane
Alves Lopes

22/04/1968 1,5

48º
Alexandra Tonato
Pieretti

21/09/1974 1,5

49º
Carla Cristina
Linhares De Abreu

14/11/1975 1,5

50º
Cristiano Manoel
Da Silva

23/10/1979 1,5

51º
Antonio Candido
Pinto Dos Santos

14/09/1980 1,5

52º
Michele Mattioda
Borges

01/02/1982 1,5

53º
Gustavo Mário De
Medeiros

03/06/1982 1,5

54º
Cimara Aparecida
De Oliveira

07/02/1983 1,5

55º
Priscilla Martins
Felisberto Osório

29/03/1984 1,5

56º
Dayana Sofia Erico
Estevão

20/11/1985 1,5

57º
Iris De Lima
Oliveira Ribeiro

15/09/1986 1,5

58º
Franciele Da Silva
De Oliveira

08/01/1987 1,5

59º
Jeferson Luis
Schabarum

19/01/1988 1,5

60º
Tiago Moraes
Siqueira

21/05/1988 1,5

61º
Crislaine Dilmar
Inácio

24/09/1988 1,5

62º
Felipe Pereira Da
Silva

25/10/1990 1,5

63º Raquel Dos Santos 11/02/1991 1,5

64º
Margarita Evelisi
Flores Machado

23/09/1991 1,5

65º
Ana Paula Esnidei
Pereira

19/11/1991 1,5

66º
Thais Aparecida
Damos

19/12/1991 1,5

67º
André Felipe
Magalhães De
Almeida

31/03/1993 1,5

68º
Thaisy Ap Da Silva
Ramos

25/11/1993 1,5

69º
Cássia Camila Do
Nascimento Castro

12/03/1994 1,5

70º
Caroline Dulcineia
Delfino

29/10/1994 1,5

71º
Natalia Maria Dos
Santos

19/05/1997 1,5

72º
Natália De Castro
Amaral

26/08/1997 1,5

73º
Gabryela Aparecida
De Souza

24/06/1999 1,5

LUCIANO JORGE KONESCKI
        Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo informa que esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado
de Santa Catarina do dia 28/06/2022, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 1
dia  útil, nos termos do item 6 do Edital 031/2022,
ou seja, até 29/06/2022.
Florianópolis, 27 de junho de 2022